
*KUMSX0336LPX* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
Vážený pane , 

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovaný dne 25. 11. 2024 Vám sdělujeme odpovědi  

na Vaše dotazy:  

 

1) Co je to projekt „POHO 2030“?  

POHO 2030 je transformační program pro pohornickou krajinu Karvinska. Hlavním smyslem POHO 

2030 je reakce na útlum dominantní ekonomické síly regionu – těžby. Prioritní snahou je využití 

důlních brownfieldů pro příchod nových investorů, zachování přírodních hodnot, změnu image 

regionu a zpřístupnění krajiny pro nový typ využití.  

Program od svého oficiálního zahájení v roce 2019 počítá se zapojením řady stakeholderů  

a partnerů v území, včetně všech úrovní škol.  

 

2) Byl Moravskoslezský kraj do projektu „POHO 2030“ zapojen?  

Projekt POHO 2030 vznikl z podnětu Moravskoslezského kraje a vychází z obsáhlé Koncepce rozvoje 

Pohornické krajiny Karvinska, za níž koordinačně stojí krajská společnost Moravskoslezské Investice  

a Development, a.s. (dále jen „MSID, a.s.“). Moravskoslezský kraj financuje činnosti MSID zaměřené  

na koordinaci a propagaci programu POHO2030 a je zároveň jedním ze stakeholderů a signatářů 

Váš dopis zn.: 25.11.2024 Pan Michal Ševčík 
Haškova 666/7 
Karviná – Ráj 734 01 

Ze dne: MSK 157615/2024 
Čj.: MSK 164278/2024 
Sp. zn.: RRC/30375/2024/Sli 
       0 
Vyřizuje: Ing. Denisa Štvrtňová 
Odbor: Odbor regionálního rozvoje a cestovního 

ruchu 
Telefon: 595 622 438 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-12-06 

msk_stvrtnova3459
Zvýraznění

msk_stvrtnova3459
Obdélník



 Čj.: MSK 164278/2024 Sp. zn.: RRC/30375/2024/Sli 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné  

memoranda o naplňování Koncepce Pohornické krajiny. Moravskoslezský kraj je tedy do programu 

POHO2030 zapojen. 

3) Byla škola Gymnázium Karviná zapojena do projektu „POHO 2030“?  

Gymnázium Karviná bylo v roce 2021 osloveno společností MSID, a.s. ve věci ověření možnosti 

spolupráce a zapojení žáků do projektu POHO 2030. 

4) Pokud 3) ANO, kdy byla s žádostí o součinnost oslovena a kým?  

Viz bod 3) 

5) Které další školy zřizované krajem byly do projektu „POHO 2030“ zapojeny?  

Dále byly osloveny tyto školy: 

- Gymnázium a Obchodní akademie, Orlová, p. o. 

- Střední průmyslová škola Karviná, p.o. 

 

6) Který státní zaměstnanec je odpovědný za realizaci aktivit projektu „POHO 2030“ ve školách?  

Moravskoslezský kraj pověřil svou organizaci MSID, a.s. koordinací projektu POHO 2030, která již 

zodpovídá za realizaci konkrétních aktivit. Činnosti v rámci projektu POHO 2030 jsou  

na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje řízeny odborem regionálního rozvoje  

a cestovního ruchu.  
 

Nad rámec uvedeného dodáváme, že ze strany MSID, a.s. jsou pravidelně zveřejňovány aktuální informace  

o činnostech v rámci POHO2030 na webových stránkách  Poho2030 | Poho2030. 

 

Vážený pane Ševčíku, i přes výše uvedené nabízíme možnost osobního setkání, na kterém Vás můžeme blíže 

informovat o aktivitách na pohornické krajině.  
  

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Martin Radvan, LL.M.  

vedoucí odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

Elektronický podpis: 9.12.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Miriam Šůstková
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.11.2025 14:27 +01:00


